
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.025/0001-60CNPJ: (48) 3267-3205

88270-000 - Nova Trento

Telefone:
Praça del Comune, 126 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

5/2024

22/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/04/2024
Pregão eletrônico
2/2024 - PE
5/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÁS G.L.P
(PROPANO BUTANO) DE CARGAS P13 e P45 PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA TRENTO, CONFORME AS
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I)

Lote: 1
Participante: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 GÁS DE COZINHA - 13 KG - COTA PRINCIPAL 629,000 UNID. 126,99 79.876,71

2 GÁS DE COZINHA - 45 KG - COTA PRINCIPAL 488,000 UNID. 449,99 219.595,12

Total do Participante: 299.471,83

Lote: 2
Participante: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

3 GÁS DE COZINHA - 13 KG - COTA RESERVADA 209,000 UNID. 126,99 26.540,91

4 GÁS DE COZINHA - 45 KG - COTA RESERVADA 162,000 UNID. 449,99 72.898,38

Total do Participante: 99.439,29

Lote: 3
Participante: SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

5 VASILHAME PARA GLP 13 KG - COTA EXCLUSIVA 30,000 UNID. 249,99 7.499,70

6 VASILHAME PARA GLP 45 KG - COTA EXCLUSIVA 20,000 UNID. 924,99 18.499,80

Total do Participante: 25.999,50

Total Geral: 424.910,62



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08/04/2024Nova Trento,

TIAGO DALSASSO

PREFEITO


